
議案第 ７６ 号

令和６年度　　茨城町一般会計補正予算（第 ５ 号）

令和６年度茨城町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）
第 １ 条　　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ　138,882千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ　15,599,173千円とする。
２　　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

令和 ６ 年 １２ 月 　５ 日　提出

茨 城 町 長　　　小　林　宣　夫
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歳　　入 （単位　千円）

　　　　　　　 款 　　　　　　　 項 補正前の額 補　正　額 計

16. 国庫支出金 2,944,737 61,300 3,006,037 

 1. 国庫負担金 1,245,446 60,000 1,305,446 

 2. 国庫補助金 1,673,108 1,300 1,674,408 

17. 県支出金 1,124,475 36,716 1,161,191 

 1. 県負担金 667,532 30,000 697,532 

 2. 県補助金 392,027 6,716 398,743 

19. 寄附金 300,002 1,706 301,708 

 1. 寄附金 300,002 1,706 301,708 

20. 繰入金 867,738 22,588 890,326 

 2. 基金繰入金 851,433 22,588 874,021 

22. 諸収入 333,836 16,572 350,408 

 5. 雑入 316,822 16,572 333,394 

 　　　 　　　　　　歳　　　　　 入　　　　　 合　　　　　 計 15,460,291 138,882 15,599,173 

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正



歳    出 （単位　千円）

　　　　　　　 款 　　　　　　　 項 補正前の額 補　正　額 計

 2. 総務費 4,431,485 2,375 4,433,860 

 1. 総務管理費 4,092,078 2,175 4,094,253 

 2. 徴税費 206,158 200 206,358 

 3. 民生費 4,520,203 124,105 4,644,308 

 1. 社会福祉費 2,979,128 120,205 3,099,333 

 2. 児童福祉費 1,541,071 3,900 1,544,971 

 4. 衛生費 1,041,879 4,239 1,046,118 

 1. 保健衛生費 717,085 4,239 721,324 

 9. 消防費 466,610 674 467,284 

 1. 消防費 466,610 674 467,284 

10. 教育費 1,189,413 7,489 1,196,902 

 2. 小学校費 255,029 5,000 260,029 

 3. 中学校費 120,903 2,500 123,403 

 5. 社会教育費 100,778 △ 775 100,003 

 6. 保健体育費 413,948 764 414,712 

 　　　 　　　　　　歳　　　　　 出　　　　　 合　　　　　 計 15,460,291 138,882 15,599,173 
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(歳    出) （単位　千円）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 2. 総務費 4,431,485 2,375 4,433,860   1,000 1,375 

 3. 民生費 4,520,203 124,105 4,644,308 92,610   31,495 

 4. 衛生費 1,041,879 4,239 1,046,118   1,251 2,988 

 9. 消防費 466,610 674 467,284    674 

10. 教育費 1,189,413 7,489 1,196,902    7,489 

歳    出    合    計 15,460,291 138,882 15,599,173 92,610  2,251 44,021 

特      定      財      源
一 般 財 源

款 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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１．総　括

(歳    入) （単位　千円）

補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

16. 国庫支出金 2,944,737 61,300 3,006,037 

17. 県支出金 1,124,475 36,716 1,161,191 

19. 寄附金 300,002 1,706 301,708 

20. 繰入金 867,738 22,588 890,326 

22. 諸収入 333,836 16,572 350,408 

　　　　　 歳　　入　　合　　計 15,460,291 138,882 15,599,173 

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

款



２．歳    入

(款) 16.国庫支出金 (項)  1.国庫負担金 （単位　千円）

金　　額

 1.民生費国庫負担金 1,244,864 60,000 1,304,864  1.障害者福祉費負担 60,000 自立支援給付費負担金 44,000

金 障害児入所給付費等負担金 16,000

　　　 計 1,245,446 60,000 1,305,446

(款) 16.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 2.民生費国庫補助金 58,034 1,300 59,334  2.児童福祉費補助金 1,300 子ども・子育て支援交付金 1,300

　　　 計 1,673,108 1,300 1,674,408

(款) 17.県支出金 (項)  1.県負担金

 1.民生費県負担金 667,241 30,000 697,241  1.障害者福祉費負担 30,000 自立支援給付費負担金 22,000

金 障害児入所給付費等負担金 8,000

　　　 計 667,532 30,000 697,532

(款) 17.県支出金 (項)  2.県補助金

 2.民生費県補助金 163,202 6,716 169,918  4.医療福祉費補助金 5,416 医療福祉費補助金（過年度分） 5,416

 5.児童福祉費補助金 1,300 子ども・子育て支援交付金 1,300

　　　 計 392,027 6,716 398,743

(款) 19.寄附金 (項)  1.寄附金

 3.総務費寄附金 1,000 1,000  1.地域振興事業寄附 1,000 国際交流事業に対する指定寄附金 1,000

金

 5.衛生費寄附金 706 706  1.少子化対策事業寄 706 少子化対策事業に対する指定寄附金 706

附金

　　　 計 300,002 1,706 301,708

(款) 20.繰入金 (項)  2.基金繰入金

 1.財政調整基金繰入金 337,509 22,588 360,097  1.財政調整基金繰入 22,588

金

　　　 計 851,433 22,588 874,021

節

区　　　分
補正前の額 補　正　額 計目 説　　　　　　　　明
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(款) 22.諸収入 (項)  5.雑入 （単位　千円）

金　　額

 4.雑入 152,881 16,572 169,453  1.雑入 16,572 後期高齢者医療療養給付費負担金返還金 16,572

　　　 計 316,822 16,572 333,394

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　明
区　　　分



３．歳　出

（款）  2.総務費 （項）  1.総務管理費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金地　方　債そ　の　他 財　　源

 8.地域振興費 30,396 30,396 1,000 △1,000

1,000 △1,000 21   国際交流事業費

　財源内訳補正

11.防災行政無 12,761 400 13,161 400 10.需用費 400

線費 400 11   防災行政無線事務費　　　　　　　　　　　       400

　10　需用費 400

　　05　光熱水費 400

18.都市再生整 1,898,328 775 1,899,103 775  2.給料 680

備費 775  3.職員手当等 95 03   文化的施設整備事務に要する職員給与費　　       775

　02　給料 680

　　　　　一般職 680

　03　職員手当等 95

　　　　　扶養手当 30

　　　　　通勤手当 12

　　　　　時間外勤務手当 53

19.諸費 268,760 1,000 269,760 1,000 10.需用費 1,000

1,000 13   防犯対策経費　　　　　　　　　　　　　　     1,000

　10　需用費 1,000

　　05　光熱水費 1,000

　計 4,092,078 2,175 4,094,253 1,000 1,175

（款）  2.総務費 （項）  2.徴税費

 2.賦課徴収費 63,501 200 63,701 200 11.役務費 200

200 11   賦課事務費　　　　　　　　　　　　　　　       200

　11　役務費 200

　　01　通信運搬費 200

　計 206,158 200 206,358 200

（款）  3.民生費 （項）  1.社会福祉費

 3.障害者福祉 971,355 120,120 1,091,475 90,000 30,120 11.役務費 120

費 90,000 30,120 19.扶助費 120,000 24   自立支援給付事業費　　　　　　　　　　　   120,120

　11　役務費 120

　　04　手数料 120

　19　扶助費 120,000

　　　　　サービス等給付 120,000

説　　　　　　　　明目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

区　分 金　　額
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（款）  3.民生費 （項）  1.社会福祉費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金地　方　債そ　の　他 財　　源

 4.国民年金事 8,048 10 8,058 10 11.役務費 10

務費 10 11   国民年金事務費　　　　　　　　　　　　　        10

　11　役務費 10

　　01　通信運搬費 10

 6.医療福祉費 223,210 75 223,285 75 11.役務費 75

75 11   医療福祉事務費　　　　　　　　　　　　　        75

　11　役務費 75

　　01　通信運搬費 75

　計 2,979,128 120,205 3,099,333 90,010 30,195

（款）  3.民生費 （項）  2.児童福祉費

 4.子育て支援 187,072 3,900 190,972 2,600 1,300 18.負担金補助 3,900

対策費 2,600 1,300 及び交付金 16   子ども子育て支援事業費　　　　　　　　　     3,900

　18　負担金補助及び交付金 3,900

　　02　補助金 3,900

　　　　　一時預かり事業 2,600

　　　　　延長保育事業 1,300

　計 1,541,071 3,900 1,544,971 2,600 1,300

（款）  4.衛生費 （項）  1.保健衛生費

 3.保健事業費 88,635 3,058 91,693 706 2,352 18.負担金補助 750

4 及び交付金 13   乳幼児健康診査経費　　　　　　　　　　　         4

22.償還金利子 2,308 　22　償還金利子及び割引料 4

及び割引料 　　　　　母子保健衛生費国庫補助金過年度分返

　　　　　還金 4

706 44 29   不妊治療費助成事業費　　　　　　　　　　       750

　18　負担金補助及び交付金 750

　　02　補助金 750

　　　　　不妊治療費助成金 750

2,304 37   出産・子育て応援事業費　　　　　　　　　     2,304

　22　償還金利子及び割引料 2,304

　　　　　出産・子育て応援交付金過年度分返還

　　　　　金 2,304

 4.環境衛生費 342,486 1,181 343,667 545 636 10.需用費 24

545 636 17.備品購入費 657 28   緊急野犬対策経費　　　　　　　　　　　　     1,181

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（款）  4.衛生費 （項）  1.保健衛生費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金地　方　債そ　の　他 財　　源

( 4環境衛生費) 18.負担金補助 500 　10　需用費 24

及び交付金 　　01　消耗品費 24

　17　備品購入費 657

　　　　　その他の備品 657

　18　負担金補助及び交付金 500

　　02　補助金 500

　　　　　不妊・去勢手術補助金 500

　計 717,085 4,239 721,324 1,251 2,988

（款）  9.消防費 （項）  1.消防費

 1.常備消防費 385,309 674 385,983 674 10.需用費 674

674 17   車両維持管理経費　　　　　　　　　　　　       674

　10　需用費 674

　　06　修繕料 674

　計 466,610 674 467,284 674

（款） 10.教育費 （項）  2.小学校費

 1.学校管理費 240,908 5,000 245,908 5,000 10.需用費 5,000

5,000 12   教育用コンピュータ関係経費　　　　　　　     5,000

　10　需用費 5,000

　　06　修繕料 5,000

　計 255,029 5,000 260,029 5,000

（款） 10.教育費 （項）  3.中学校費

 1.学校管理費 113,376 2,500 115,876 2,500 10.需用費 2,500

2,500 12   教育用コンピュータ関係経費　　　　　　　     2,500

　10　需用費 2,500

　　06　修繕料 2,500

　計 120,903 2,500 123,403 2,500

（款） 10.教育費 （項）  5.社会教育費

 5.公民館費 23,811 △775 23,036 △775  2.給料 △680

△775  3.職員手当等 △95 03   公民館の管理運営に要する職員給与費　　　     △775

　02　給料 △680

　　　　　一般職 △680

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額
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（款） 10.教育費 （項）  5.社会教育費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金地　方　債そ　の　他 財　　源

( 5公民館費) 　03　職員手当等 △95

　　　　　扶養手当 △30

　　　　　通勤手当 △12

　　　　　時間外勤務手当 △53

　計 100,778 △775 100,003 △775

（款） 10.教育費 （項）  6.保健体育費

 2.体育施設費 44,494 764 45,258 764 10.需用費 764

350 11   運動公園管理運営経費　　　　　　　　　　       350

　10　需用費 350

　　05　光熱水費 350

414 13   学校体育施設開放事業費　　　　　　　　　       414

　10　需用費 414

　　06　修繕料 414

　計 413,948 764 414,712 764

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



１．一 般 職

（ １ ） 総　　括

3,200 2,600 

218,267 

派 遣 手 当

136,710 960 

136,710 

796 17,244 264,957 218,267 

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

327,697 

共　済　費職 員 数
給　　　料 職 員 手 当 計

2,074,806 327,697 1,024,355 

1,024,355 

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

（単位　千円）

区　　　分

2,074,806 補 正 前 491 

491 261,235 

261,235 

合　　　計

2,402,503 

2,402,503 

備　　　考
報　　　酬

400 

宿日直手当時間外勤務手当住 居 手 当 通 勤 手 当

789,216 

34,312 16,690 17,451 3,200 2,600 400 60,929 

特殊勤務手当夜間勤務手当

比　　　 較

区　　分

補　正　前

補 正 後

34,312 16,690 17,451 

比　　　 較

区　　分

14,700 

補　正　前

比 較

休日勤務手当
管理職特別
勤務手当

　　　　（人）

扶 養 手 当

789,216 

職員手当
の 内 訳

補　正　後

補　正　後

14,700 796 17,244 264,957 

勤 勉 手 当管理職手当 期 末 手 当 退職手当負担金

960 

60,929 

単身赴任手当
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ア 会計年度任用職員以外の職員

職 員 手 当 計
　　　　（人）

720,559 1,744,914 310,178 2,055,092 

（単位　千円）

区　　　分

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　計 備　　　考職 員 数
報　　　酬 給　　　料

補 正 後 290 1,024,355 

比 較

補 正 前 290 1,024,355 720,559 1,744,914 310,178 2,055,092 

職員手当
の 内 訳

区　　分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 夜間勤務手当

比　　　 較

特殊勤務手当 時間外勤務手当 宿日直手当 単身赴任手当

補　正　後 34,312 16,690 17,451 3,200 2,600 60,229 400 

補　正　前 34,312 16,690 17,451 3,200 2,600 60,229 400 

区　　分 休日勤務手当
管理職特別
勤務手当

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 退職手当負担金 派 遣 手 当

比　　　 較

補　正　後 14,700 796 17,244 221,190 194,077 136,710 960 

136,710 960 補　正　前 14,700 796 17,244 221,190 194,077 

 



イ 会計年度任用職員

補 正 後

補　正　後

補　正　前

職 員 手 当 計
　　　　（人）

補　正　前

区　　分 休日勤務手当
管理職特別
勤務手当

201 261,235 68,657 329,892 17,519 347,411 

43,767 24,190 

（単位　千円）

単身赴任手当

区　　　分

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　計 備　　　考職 員 数
報　　　酬 給　　　料

補 正 前 201 261,235 68,657 329,892 17,519 347,411 

比 較

職員手当
の 内 訳

区　　分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 夜間勤務手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 宿日直手当

700 

比　　　 較

700 

期 末 手 当 勤 勉 手 当 退職手当負担金 派 遣 手 当

補　正　後 43,767 24,190 

管理職手当

比　　　 較
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